— 1 —

2025 年第 12 号

（总第248 号）

江西省市场监管局关于废止《汽车加油站
雷电防护装置检测技术规范》等73项

江西省地方标准的公告

按照《中华人民共和国标准化法》《江西省标准化条例》《江

西省地方标准管理办法》规定，落实《市场监管总局办公厅关于

开展深化地方标准管理制度改革试点工作的通知》（市监标创函

〔2025〕48 号）工作要求，经组织专家评审、征求提出单位意见

及公示等程序，省市场监管局废止《汽车加油站雷电防护装置检

— 2 —

测技术规范》等73 项江西省地方标准，现予公布（见附件）。

江西省市场监管局

2025 年 10 月 16 日

（此件公开发布）

test

— 3 —

附件

序号 标准编号 标准名称

1 DB36/T 720-2023 汽车加油站雷电防护装置检测技术规范

2 DB36/T 841-2024 工作场所空气中锡及其无机化合物的测定

3 DB36/T 850-2023 育婴服务质量规范

4 DB36/T 851-2015 保洁服务质量规范

5 DB36/T 898-2016 钟点工服务质量规范

6 DB36/T 899-2016 养老助餐服务质量规范

7 DB36/T 931-2016 足浴沐浴企业经营服务及等级划分规范

8 DB36/T 932-2023 室外电子广告系统防雷设计规范

9 DB36/T 943.6-2017
中小型水利水电工程单元工程施工质量验

收评定规程 第6部分：其他工程

10 DB36/T 944-2017 养老护理服务质量规范

11 DB36/T 945-2017 医疗陪护服务质量规范

12 DB36/T 946-2017 用人单位职业病危害现状评价规范

13 DB36/T 1011-2018 社区老年人日间照料中心服务质量规范

14 DB36/T 1045-2018 开放式循环木质平托盘技术规范

15 DB36/T 1060-2018 天然氧吧评定规范

16 DB36/T 1083-2018 展览展示工程企业资质等级评定规范

17 DB36/T 1094-2018 农业温室气体清单编制规范

18 DB36/T 1095-2018
易燃易爆场所雷电防护装置检测报告编制

规范

— 4 —

序号 标准编号 标准名称

19 DB36/T 1119-2019 工作场所空气中硝酸的测定

20 DB36/T 1125-2019
用人单位职业病危害事故应急救援预案编

制导则

21 DB36/T 1132-2019 婴幼儿日托服务质量规范

22 DB36/T 1133-2019 家庭餐制作服务质量规范

23 DB36/T 1202-2019 公用纺织品洗涤服务规范

24 DB36/T 1237-2020 母乳喂养指导师（催乳师）服务质量规范

25 DB36/T 1272-2020 展览展示设计企业资质等级评定规范

26 DB36/T 1281-2020 食品小作坊示范点评价规范

27 DB36/T 1295.1-2020
钨冶炼固体废物利用处置技术指南 第1部

分：水泥窑协同处置

28 DB36/T 1295.2-2020
钨冶炼固体废物利用处置技术指南 第2部

分：玻璃化处理

29 DB36/T 1341-2020 儿童福利从业人员培训管理规范

30 DB36/T 1344.1-2020
小流域水土流失综合治理 第1部分：水土

保持工程措施设计规范

31 DB36/T 1388-2021 避暑旅游气候适宜度等级划分与评定

32 DB36/T 1409-2021 中小流域面雨量等级

33 DB36/T 1442.2-2021 水利工程标准化管理规程 第2部分：堤防

34 DB36/T 1442.3-2021
水利工程标准化管理规程 第3部分：大中

型泵站

35 DB36/T 1442.4-2021
水利工程标准化管理规程 第4部分：大中

型灌区

— 5 —

序号 标准编号 标准名称

36 DB36/T 1442.5-2021
水利工程标准化管理规程 第5部分：大中

型水闸

37 DB36/T 1442.6-2022
水利工程标准化管理规程 第6部分：农村

水电站

38 DB36/T 1442.7-2024
水利工程标准化管理规程 第7部分：农村

供水工程

39 DB36/T 1470-2021 装配式水工混凝土箱涵技术规范

40 DB36/T 1487-2021 绿色餐饮企业评价规范

41 DB36/T 1492-2021 家具产业集群发展水平评价

42 DB36/T 1530-2021 油菜冻害气象等级

43 DB36/T 1575-2022 健康社区建设规范

44 DB36/T 1576-2022 产后康复师服务质量规范

45 DB36/T 1579-2022 养老服务从业人员培训指南

46 DB36/T 1581-2022 养老机构老年人精神慰藉服务规范

47 DB36/T 1608-2022 母婴生活护理员（月嫂）服务质量规范

48 DB36/T 1641-2022 养老机构突发事件应急预防与处置规程

49 DB36/T 1687-2022
医疗卫生机构二级生物安全实验室管理规

范

50 DB36/T 1806-2023 水利水电工程预拌混凝土技术规程

51 DB36/T 1829-2023 避暑旅游目的地评定等级

52 DB36/T 1831-2023
家政服务业居家老年人康复照护服务质量

规范

— 6 —

序号 标准编号 标准名称

53 DB36/T 1832-2023 家政服务业新生儿日常照护服务质量规范

54 DB36/T 1875-2023
结核病定点医疗机构医院感染预防与控制

规范

55 DB36/T 1876-2023 食品生产企业食品安全风险分级评定规范

56 DB36/T 1891-2023 预制菜冷链运输配送管理规范

57 DB36/T 1894-2023 食品小作坊集中加工区建设管理规范

58 DB36/T 1895-2023 食品生产企业体系检查工作规范

59 DB36/T 1903-2023
实验动物 小鼠肝炎病毒荧光定量PCR检测

方法

60 DB36/T 1904-2023 实验动物 支原体荧光定量PCR检测方法

61 DB36/T 1910-2023 儿童福利机构社会工作服务实施规程

62 DB36/T 1916-2023 烤烟全生育期气象灾害等级指标

63 DB36/T 1928-2024 长期卧床老年人评估及辅具配置指南

64 DB36/T 1938-2024 地下水环境监测点位布设技术规范

65 DB36/T 1942-2024 绿色展览（会）实施管理规范

66 DB36/T 1951.2-2024
经果林水土保持技术规范 第2部分：前埂

后沟-梯壁植草式水平台地技术规范

67 DB36/T 1956-2024 养老机构老年人自带药品管理规范

68 DB36/T 1959-2024 跨区域学校肺结核病例转介处置规范

69 DB36/T 1964-2024 新型冠状病毒基因溯源技术规范

70 DB36/T 1967-2024 新型冠状病毒监测网络实验室管理规范

— 7 —

序号 标准编号 标准名称

71 DB36/T 2025-2024 流感网络实验室管理规范

72 DB36/T 2028-2024
医疗机构临床用血管理信息系统基础建设

规范

73 DB36/T 2058-2024 水利工程白蚁防治技术规程